



**KILDE**





## Er der for mange kristne helligdage i Danmark?

*Uddrag af artikel af Thorsten Asbjørn Lauritsen bragt i Kristeligt Dagblad i 2007. I artiklen interviewes den tidligere kirkeordfører for partiet Det Konservative Folkeparti.*

Nej, mener kirkeordfører for De Konservative, Charlotte Dyremose. [...]

– Helligdagene er historisk og kulturelt betingede. Set i et historisk lys har de kristne helligdage været særlige dage i løbet af året for størstedelen af befolkningen, og i dag har de stadig relevans, siger hun. [...]

De fleste danskere bruger ikke helligdagene til religiøs praksis – hvorfor så fastholde dem?

– Om folk bruger dem til at gå i kirke eller holde påskefrokost er ikke afgørende. Det er dage, som har betydning i en dansk tradition, og derfor giver kristne helligdage også mening for danskere i dag. Vi kan og skal ikke fraskrive os vores egen historie.

Helligdage i Danmark er per definition kristne helligdage. Kunne man ikke forestille sig en større grad af religionslighed\*?

– Jeg er stor tilhænger af religionsfrihed\*, men af historiske grunde har vi ikke religionslighed. Folkekirken er forbundet med **staten**, og **majoriteten** af danskere tilhører folkekirken. Derfor er det også helt naturligt, at helligdagene er tilpasset vores kirkeordning.

- Men for mig er det helt fint, at for eksempel muslimer anmoder om fri på deres helligdage. [...]

Kunne det ikke have en gavnlig effekt på integrationen, hvis vi viser en større grad af imødekommenhed over for andre religioners helligdage?

– Som sagt bygger det danske samfund på en kristen kultur. Derfor er det også den, der bør være bestemmende for vores helligdage. Jeg ser en tendens til, at folk er forskrækkede over vores egen religiøse arv og dermed ikke vil give kristendommen den plads, som den er berettiget til.

RELIGIONSLIGHED: Betyder, at alle religioner er sidestillet. I Danmark er der ikke religionslighed, da folkekirken har en særlig status ifølge grundloven.

RELIGIONSFRIHED: Betegnelse for det enkelte menneskes ret til selv at vælge religion eller skifte religion. Det er også retten til ikke at have en religion.

